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min Erfaring og mine Anskuelser, nemlig taldrig 
kunne blive nogen Sandhed, idet de Egenskaber, 
der udfordres af en Lcege, paa hvem alene 
Ansvaret for Mandskabets Sundhed og Hel- 
bred paa et længere Søtogt i fremmede Cli- 
mater hviler, ikke kunne ventes at være til- 
stede, medmindre Lægen ved tidligere og mindre 
Udcommandoer tilsøes er bleven, om jeg saa 
maa udtrykke mig, acclimatiseret paa Søen og 
har erhvervet sig praktisk Erfaring til Mand- 
skabets Tjeneste og Forhold tilsøes. 홢홢 Heraf 
vil altsaa følge, at det stedse vil være de 
samme Corpslæger og Reservelæger, der gjøre 
Tjeneste ved Marinen, og et egentligt fælles 
Lægecorps for Hær og Flaade vil de faoto ikke 
bestaae. 홢홢-Saafremt derfor Udvalgets Forslag 
bliver til Lov, vil jeg dog altid blive nødsaget 
til at«betragte et vist Antal af bestemte Per- 
soner som udelukkende destinerede til Tjeneste 
ved Marinen, hvilket efter de Forhold, jeg an- 
seer for de naturlige for Hær og Flaade, saa- 
ledes vil blive 1 Overlæge, 4Cor«pslæger og4 
Reser«velc·eger; Fællesskabet vil saaledes kun be- 
staae i Navnet alene og ikke i Realiteten. 홢홢- 
For at dette Forhold, som jeg anseer for det 
rette, stedse vilkunne finde Sted, vil jeg altsaa finde 
mig af Hensyn til Tjenestens Tarv forpligtet 
til i  Tilfælde af Vacance i Corpslægeclassen 
at foreslaae«respectivt en af de Reservelcegey 
der tidligere have gjort Tjeneste i den Branche 
(Hær eller Flaade) hvori Vacancen falder, 
hvoraf det endnu thdeligere fremgaaer, at 
Fællesskabet er illnsorisk 

Med Hensyn til Jndstillingen til Hans 
Majestæt Kongen angaaende Ansættelse ivacante 
Lægeposteir vil der efter min Formening op- 
staae praktiske Vanskeligheder, naar Lægecorpset 
er fælles for begge Etater. Enten vil nemlig 
enhver Jndstilling til en vacant Lægepost blive 
collectiv, det vil sige, skee gjennem tvende an- 
fvarlige Ministre (Krigs- og Marineministeren), 
hvilket forekommer mig let at kunne give An- 
ledning til lidet ønskelige Conflicten eller ogsaa 
maatte dette Forhold ordnes saaledes, at Krigs- 
ministeren indstillede til Besættelse af lO Over- 
læger og 20 Corpslæger, der ansees nødvendige 
for Tjenesten ved Armeen, hvorimod Marine- 
ministeren indstillede til Besættelse af l Over- 
læge og 4 Corpslcegen der ansees nødvendige 

for Tjenesten ved Flaaden. Denne sidste Ord-  
ning, hvor enhver af de respective Ministre 
indstillede til de Poster, som hørte under hans 
eget Omraade, jvilde ganske vist ubetinget være 
at foretrække, men herved bliver det altsaa end 
mere iøinefaldende, at Fællesskabet imellem 
Hærens og Marinens Lægecorps kun vilde 
blive illnsorisk.« Jeg føler mig aldeles over- 
beviist ved denne Erklæring, og jeg kan ved 
dette Forslag kun see de overveiende Ulemper. 
Der finder en HM tilfredsstillende Samvirken 
Sted mellem Marinen og Hæren, og jeg troer, 
at vi bør omhyggeligt undgaae Alt, hvad der 
kan give Anledning til Conflicter; men en Be- 
stemmelse som den her foreslaaede er mere 
stikket til at fremkalde Conflicter end til at 
fremme en god Samvirken, og jeg maa- derfor 
modsætte mig den; jeg haaber, at det høie 
Thing vil forkaste Forslaget under Nr. 2(), da 
jeg ellers maa søge det fjernet ved de senere 
Behandlingen Forslaget Nr. 21, Hesteholdet 
betræffende, maa jeg ligeledes modsætte mig. 
Jeg har erklæret mig villig til en ikke ubetydelig 
Reduction iCavalleriet, navnlig iStamhestenes 
Antal; derved er Hæren bleven berøvet et 
meget stort Antal tilredne og fuldkommen brug- 
bare Rideheste, og dette Forslag vil yderligere 
reducere Antallet af tilredne Rideheste Den 
ærede Ordfører har omtalt, at Regjeringens 
Forslag allerede indeholder en meget betydelig 
Reduction i Hesteholdet for Officerernes Ved- 
kommende, en Reduction, ved hvilken jeg ganske 
vist har havt store Betænkeligheder, men dette 
turde dog ikke give Anledning til yderligere at 
reducere Hesteholdet for de høiere Officerer. 
De høiere Officerer ere ældre Mænd, der ikke 
skulle tænke paa deres Heste, men som have 
ganske andre Ting at tænke paa, og de maae 
derfor være saaledes beredne, at de t i l  alle 
Tider kunne være der, hvor deres Nærværelse 
behøves, uden at forstyrres ved at skulle være 
Beridere Det er a f  høieste Vigtighed for 
Tjenesten, at disse Mænd kunne vælge mellem 
flere Heste og til alle Tider være velberedne. 
En Reduction i Hesteholdet udover, hvad Re- 
gjeringen har foreslaaet, vil kun have til Følge, 
at man i Tilfælde af Krigsberedskab piller 
alle beredne Heste ud af Cavallerietz og saa 
ødelægger man dette ovenikjøbet. Der er 


